
KONTRATE

Numri i kontrates:r : 622-24-2331-5-2-11C1405

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Operatorcve Ekonomik BAJRAM HA.GASHI B.I.; MBB Construction SH.P,IC, Suharek6,
SUHAREKE. (ne vazhdim "Kontraktuesi"). ne anen tjeter, jane pajnrar te lidhin nje kontrate publike per pune

e shenuara me poshte:

Renovimi i objekteve te Administrates se KomunEs sE Prizrenit me numer identifikues: 622-24-2331-5-2-l

Neni I Lenda

l.l LEnda e kontrates eshte ekzekutimi i punEve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objekteve te
AdministratEs sE Komures sE Prizrenit

No. Lot

I Renovimi i objekteve te Administrates se Komunds s€ Prizrenit

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jete: 79,062.25 € (shtat&hjet€ e nEnt mijc e gissht€dhjetE e dy euro e

njEz€t e pes cent).

2.2 Qmimi i pgrmendur ng Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konrates. Ai duhet te jete i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e per&iithshme dhe/ose tg Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparesis€ i dokumenteve tE kontratEs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Man€veshja e kontral€s;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e Pergjirhshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshte edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiarc (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumenlet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njgra tjetren; dhe ne raste tg
paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit € perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

t Procesverbalj i mbledhjes inlormative/vizitEs se vendit)

[shino qdo dispo:ite Aeftr te dosjes se knderit).

I Ju lulemi referojuni ketij numri te konfates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, proc€durat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane t€ bejne me kele Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetgr duhet tg cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit i emgruar ng Kushtet e
Veganta te Kontratds.

4.2 Ndse personi qe dgrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotg k€te ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shl<rim. d€rguesi duhet te k€rkoje
vErtetim te pranimit te komunikates sd tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marle te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoffimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe lalgt ''njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendose "do tg interpretohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tilld nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontate eshte e pergatitur nd giuhen 2 ne tri origjinale, dy prej te cilave janE per Autoritetin
KontraLtues dhe njE origiinale per Kontrakuesin.

P€r Autoritetin KontraLtues

Per Konhaktuesin

)

Emri: lsa Osmanl<aj

Pozitai Zynat zryyles i prokurimit

z7 4/zrr,,t*1Ndnshkrim i:

Da ta: L>'czq. o6.',r2&C'i
Vu la:

l(ji

Emri: Bajram Gashi

Menaxher

NEnsh k rim i: 6&
Data:

Vula: c0(; IdL= NG 7)l

2 Cjuha do tejete guha e shAylezua, nga tenderuesit nc kete render

Pozita:

z@"za



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-2331-5-2-l lcl405

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet
Kontrates

e Pergiithshme te AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

), Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerEs se

kontratEs me vlefshmEri prei 4 muaj kalendarik,

11.2

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kErkeses se Menaxherit te
proiektit.

Siguria
ekzekutimit

Pershkrimi i nenit

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonie pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, pgr gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kBrkesave te menaxherit te kontratgs.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin g.jer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
m.jaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonj€ humbje apo demtim i

pronEs (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri indodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

e
10.1

Programi

I



Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyries n€ fuqi te
kontratds

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 jet6 90 dit6
pune nga data e hyrjes nE fuqi td kontrat6s

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qminit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shijma maksimaie e demeve te iikuicjuara per te gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regiister i pun€s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontrat6s 6sht6:
tekink n6 DAP

Sami Vehapi Zyrtar

Mbikqyrds i drejtperdre,it i menaxherit tE kontrat6s do
te iet6: Edin Shehu Drejtor ne DAP

Shuma e Parapagimit 6shte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit€ pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 345
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar t€ punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39 1
Perqindja qg do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te pungve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Neni 42 42.I Palet do fi bejne te gjitha perpjckjet per te zgjidhur ne

men}re miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet t),re. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajm€rojne njera tjetren me shkim per poziteo e ryrs ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsidercjne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe 1e mundohen ta
zgjidhin mosmanaveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per anitjcn e k€saj zgiidhjeje do te jctu 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per te aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigiet me kohd ndaj kerkesave per zgiidhje, t€ dyja palet
do te jen€ tc lira te vazhdojn€ ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes sg mosmarreveshjes dukc e lajmeruar tjetrgn.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 NEse nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedur€s miq€sore per zgjidhjc te mosmarreyeshjes, secila pal€ mund
le kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkimit te kontatus palet duhet tc vendosin p€r menlaen e
zgjidhjcs sc mosmarreveshjes, &iykara apo arbit mi.

Parapagimi

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

2

17 .2

42.2



ATITORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN,

Zyrtari pirgjegies i prokurimit:

Nr i Jrokurimit: 622-2+2331-5-2-l

OPBRATOR EKONOMIK:

EmriikompanisE dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik BAJRAM HA.GASHI B.I.; MBB
Construction SH.P.K., SuharekE, 23000, SUHAREKE, Kosove

E-mail: bgin920l 1@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni: 049/356164

Faxi:

Nurnri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (nese aplikohet):

Parmcri 1.

Ernri i kompanis€: BAJRAM HA.GASHI B.I.

Numri fiskal: 811038498

vend-Selia: Suharek€,23000.SUHAREKE,Kosovi

Partncri 2.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vsnd-Selia:

MBBConstruction SH.P.K.

810080432

rr. Caralev€s, nr.81,.20000. Prizren, KosovE

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

NumEr tE Proku rimitt 622-21-2331-5-2-l

Titulli i kontrat6s: Renovimi i objekteve te AdministratEs se KomunEs se Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontralen e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojmE q€:

1. i kemi kontolluar dhe pranuar plotesisht permbajrjel e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne tgrgsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore Ie paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

I Renovimi i objekteve te Administrates se Komunes sE Prizrenit

3. Qmimi toral i tenderir eshte:

79,062.25 EUR

DhenEfialaffi

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dire: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. NEse tenderi jone pranohet. ne marrim pdrsiper te siguojme nje siguri te ekzekutimit para

nensh.lcimit te kontrates

6. Ne e bejme kEte kerkese, pel kete tender lsheno numrin e Pjesds, ndse aplikohet) si partner ne

konsorcium td udheheqw nga lshEno emrin e udhdheqasit).Ne konfrmojmE qE nuk jemi duke
tenderuar pEr tE nj€j€n kontrate me ndonjE formular tjeter. Konfirmojme, si partner nE konsorcium. se

te gjithe partneret, bashkdrisht dhe veg e veq, jane tg detyruar me ligi per realizim te kontrates; se

partneri kryesor dshte i autorizuar te obligoje dhe te marl€ udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshirE edhe pagesat, €shte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partnerdt ne nddrmarrjen e pdrbashk€t&onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit tg kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjghere n6se ka ndonje ndryshim ne rethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implemendmit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qEllim [r€ kete konkunim, mund te ken€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te flnancuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontral(tues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontratEs. Ai nuk do t€ shkakoje deryrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4



Renovimi I Zyreve ne Drejtorine e Urbanizmit"Kati I ll{e,, - Legalizimi ne Komunen e prizrenit

ARKITEKTURA

/

w

v

/

rersnKnm r I runtmeve i.ljesia €liijesia

1 l
Sjellja e materiallt dhe pergaditja e punishtes -
Kantierit. Komplet 1 1,450 00 € 1,450.00 €

1.2
Sherbimet komunale dhe logjistike te
punishtes. Komplet 1 250.00 € 250.00 €

1.3
Pas perfundimit te punimeve te behet pash'imi
detal I fasades(xhamave) nga ana e
mbrendshme dhe e gjithe hapesira punuese.

1,350.00 €komplet 1

14
Punimi i dokumentacionit teknik - sipas
realizimit ("As Build").

2m 350 2.00 € 700.00 €

't .5
Testimi i materialeve, pajisjeve, strukturat dhe
sigurimi icilesise, 1 650.00 € 650.00 €

00.004

Sas ia €i Njesia €/SasiPershkrimi i Punimeve Njesia

Spostimi, bartja, deponimi, konzervimi dhe
rikthimi ne pozicionet paraprake te inventarit
egzistues dhe mobilerime ne zyra.

2
m 350 5.00 € 1.750.00 €

50.00 € 800.00 €2.2
Demolimi istrukturave te betonit dhe
betonarmese egzistuese, ne funksion te
adaptimeve ne brendi.

m'?

5.00 € 2,060.00 €

Demolimi i strukturave egzisluese te
muratimeve nga blloqet dhe knaufi, ne funksion
te adaptimeve ne brendi duke perfshire te gjitha
materialet e perfshira.

m'?

Demolimi I llajseneve per gjate tere perimetrit
te mureve ne dysheme.

rl 2.00 € 630.00 €2.4

'1 ,320.00 €
Demolimi dhe largimi i komplet mbuleses finale
te dyshemeve me llaminat, perfshi nenJoljen
(deri te Estrihu egzistues) - ne etazhin e zyrave,

lTt 330 4.00 €

2m 350 2.00 € 700.00 €
Demolimi dhe largimi ishtresave egzistuese te
dyshemese nga Estrihu dhe stiropori deri te
pllaken BA

5.00 €75 375.00 €2.7

Demlimi parcial dhe i kontrolluar i shtreses se
pllakave egzistuese te qeramikes, me
dimansioni deri ne 10mm, perfshi ngjitesin (deri
ne Estrih).

Q€

.o

\iti6.

Page 1 of 7

€/Pos1

t'

t/

I\I, Sas ia

1 Punimet Pergaditore

1,350.00 €

Komplet

Nr.

2 Punet e demolimeve

16

m2



2B Demolimi I tadiatoreve per lirimin e hapesirave
per punime dhe kthimi I tyre ne vendet e tyre.

cope 12 20.00 € 240 00 €

z9
Demolimi dhe largimi I plafonit egzistues te
varun (sistemet me pllaka (profjte flkse dhe
fleksoibile) perfshi sistemet mbajtese.

m2 5.00 € I ,77 5.00 e

z1
Demolimi i kontrolluar dhe largimi I perdeve
egzistuese veneciane, per Fshi I nbajtesit.

I

2
rTl 120 3.00 € 360.00 €

2.11
Demolimi i kontrolluar dhe largimi I rrjetit te

iashtem te sigurise, perfshi drltaren "W3"
(egzistuese).

cope 150.00 €

?.12
Demolimi i kontrolluar dhe largimi I dyerve dhe
dritareve egzistuese, ku nderrohen dhe behen
adaptime.

cope 21 2500€ 525.00 €

Demontimi dhe largimi iinventarit egzistues
sanitar, perfshi rrjetin sekondar dhe terciar te
kanalizimit dhe ujisjellesit ne tualele, perfshi
konzervimin e rrjetit primar.

Copd 13 25.00 € 325.00 €

700.00 €2.14
Demolinri i kontrolluar dhe largimi I pjeseve dhe
mbeturinave ,instalimeve ne pllafon ne mes
amstronqut dhe pllakes BA.

m2 350 2.00 €

25.00 € 325.00 €2.15
Pastrimi nga korrezioni dhe ngjyra egzistuese
te gardhit te sigurise rreth dritareve dhe
pergaditJa per ri-ngjyrosje dhe ringjyrosja

m' IJ

2 100.00 € 200 00 €2.16
Demontimi dhe ruajtja e klimes, si dhe montimi
Ite njejtes me funksion komplet pas riparimit cope

3.5 290.00 € 1,015.00 €2.17
Demolimi I Xhamava te demtuar ne Fasaden
ekzistuese dhe zv me xhama te rite ngjajshem
me ata ekzistues.

ml

810.00 €
Demolimi I trupave ndriques dhe nese eshte I

nevojshem I kabllove te vendosur ne pllafonin e
Amstrongut

cope B12.18

35 10.00 € 3s0.00 €2.19
Demolimi I Solbankave ne anen e mbrendshme
te ambientit te zyrave nga mermermi me
trashesi t= 2.0 m

m

2.00 € 700.00 €22

Demolimii prizave, nderpresave, kobllove dhe
kanaleve shperndarese. 9do demtim nga ana e
punekryesit duhet qe te riparohet nga vet
punekryesi

m 350

750.00 € 750.00 €cope 1?.21

100.00 € 100.00 €

Prerja e knaufit egzistues si dhe vendosja e te
gjitha elementeve percjellese per vendosjen e

deres se brendshme ne hapsiren e One
Shop.

12.22

SU

/

/

/

/

I

V

/

/

Page 2 ol 7

€/Pos2

6 25.00 €

10.00 €

Largimi I shkalleve per dal.ien ne terase ,

perpunimi I tyre dhe kthimi ne vend pas
perfundimit te punimeve.

15,S60.00 €



t\r, Perslrkrimi i Punimeve NJesia Sasia €/Njesia €i Sasi

3 Punet e Dyshemese

31

Furnizimi me material dhe punimi I dyshemese
nga Estrihu me trashesi t=5-7 cm , ne cmim
duhet te perfshihet edhe shirit perimetrik rreth
mureve

nl'? 350 4.00 € 1,400.00 €

Furnizrmi me material dhe punimi I stiroporit
nen estrih N4 me trashesi t=4 cm(2+2)

350 4.00 €

Furnizimi me material dhe shkuar.ia e slttreses
vetenivelizuese , bazes dhe uzines per
pergatitjen e dyshemese per shtruarjen e
Epoxidit.

n]'?

m2 4.00 €

1,400.00 €

1,400.00 €

Furnizimi me material dhe slttruarja e epoxidit
ne tere siperfaqen e dyshemese. Ngjyra
percaktohet nga Organi Mbikqyres

ln2 350 33.00 € 11,550.00 €

36
Furnizimi me material dhe vendosja e shiritave
ska.ior ne te gjitha kendet ku eshte I vendosur
epoxidi ne lartesi h=scm

m 255 1,275.00 €

II

/

/

,r/€/Pos3

/

/

Nr Pershkrim i i Punimeve Njesia Sasia €/Njesia €/Sasi

4 Punimet Knaufit dhe suvatilnit

175 525.00 €4.1

Evidentimi dhe grryerja e nevojshme e mureve
te demtuara nga lageshtia ne objekt, deri ne
siperfaqen e bllokave, pastrimi dhe pregaditja e

tyre per suvatim, si dhe transporti I materialit te
demoluar deri ne deponi.

m'? 3.00 €

175 3.00 € 525 00 €4.2

Suvatimi i mureve te brendeshme me Ilag
vazhdues ne dy shtresa dhe me sperkatje
paraprake me leng gimentoje.

m?

2,264.0A €

Furnizimi me material dhe patinimi- gletimi i

mureve dhe plafoneve te brendshme me
mase patinuese ne dy shtresa.

m 566 4.00 €4.4

2m 566 4.00 € 2,264.00 €

"Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve 
I

dhe plafoneve te brendshme (mbi glet) me
ngjyre sipas specifikimit ne projekt. Ngjyra
duhet te iDet ne dy shtresa dhe para aplikimit te
saj duhet te vendoset baza.

2.00 €

\
830 00 €

Sjellja e materiallt dhe montimi I rrjetes ne
hapesirat ku vendosen pllakat e knaufit dhe
hapeirave tjera ku eshte e nevojshme

2
n'l4.5

NE

Page 3 of 7

5.00 €

17,025.00 €

415

,^



46
Sjellja e materjalit dhe mbeshtje ja me pllaka
gipsi(knaufi) 2X 12.5mm+ l(onstruksioni mbajtes
1.|-esh guri, t=50mrn (45K9/m3) +2x'12.5mm

m2 391 22.50 €.

4.7
Vendosja e kendeve metalike ne hapesirat ku
l(erl(ohen. Kendet duhet te jene te kualitetit te
pare.

n'l I dJ 2.50 € 457 .50 e

8,797.50 €

€/Pos4

€/Pos5

r'

/

v'

l//'

,/

/

l

Nr. Pershkrimi i Punimeve Njes ia Sasia €/Njesia €i Sasi

5 Punimet e plafoneve dhe te ndryshme

DI

Furnizimi I materialit dhe montiml i plafonit te
varun'Arnlstrong", ne modul 60x60cnr perfshi
sistemin rrjetor mbajtes dhe konstruksionin
vares metalik standard.

ln 2 350 16.00 € 5,600.00 €

5.20
Furnizimi dhe montimi I Solbankave ne anen e
mbrendshme te ambientit te zyrave nga
mermernri me trashesi t= 2.0 m

n1 35 875.00 €

Furnizimi dhe montimi I perdeve te llojit Zebra
,ne qmim te perfshihen edhe elementet
mbajtese te perdeve.

m? 125 16.00 € 2,000.00 €

53 l\4bush.ia me silikon e hapesirave te profilet e
aluminit ne fasaden e jashtme te objektit.

m 45 5.00 € 225.0A C

8,700.00 €

€/SasiPershkrimi i Punimeve Njesia Sasia €/NjesiaNr.

6 Puniinet e dyerve dhe dritareve

5,520.00cope 12 460.00 €

Furnizimi dhe montimi i dyerve te mbrendshme
nga Duri i kualitetit te larte sipas DlN, EN ose
ISO standardeve me dimensione 260x100cm
me mbindriqim dhe hapje te ndryshme. Dyert
te paisen me mekanizem perkates per hapje-
mbyllje te kualitetit te larte.Ngjyra percaktohet
nga organi Mbikqyres.

ot

Cope 1

t
460.00 € 460.00

Fabriklmi, sjellja dhe montimi i deres/Hyrjes
transparent nga Druri dhe qelqi, dim:
160x200cm Dyert te paisen me mel(anizom
perkates per hapje-mbyllje te kualitetit te
larte.Ngjyra perzgjidhet nga Organi Mbikqyres

6.2

rJ
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15,663.00 €

t

t

t

t

t
I
I
I
I

25.00 €



6.3

b4 2

Fablikimi, sjellja dhe montimi i sportetivmurit
transparent nga Alumini dhe qelqi, dim:
100x100, sipas skemes .Dritaret te.iene te
pajisura me mekanizem te cilesis se larte.

Cope 1

i00.00 € 200.00 €

tl l) 200.00 € 200.00 €

REKAPITULIMI I PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE
1 Punimet Pergaditore 4,400 00 €
2 Punet e demolimeve 15,960.00 €
J Punet e Dyshemese

Punimet Knaufit dhe suvatimit
17,025.00 €

4 15,663.00 €
5 Punimet e plafoneve dhe te ndryshme 8,700.00 €
6 Punimet e dyerve dhe dritareve 7,300.00 €

Totali Puneve ndertimore I

Nr.7 Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia €/Njesia €/Sasi
7 Punimet e Elektrikes
1 Kabllot dhe gypat

Kabllot qe do te perdoret do te jene te tipit NAYY dhe NYM gjegjesisht per perdorim ne toke dhe ne mure
1 Kabllo NAYY 4X16 mm2 25.0 1.50 37.50 €

Kabllo NYM 5X2.5 mn, 2 m 1 .24 42.04 €
rn 35.0 1 .20 4200€

Kabllo NYM 3X2.5 mm2 ''j' 0.8 5 46.75 €
5 Kabllo NYM 3X1.5 mm2 650.0 0.60 390.00 €
c Gyi I brinjezyar e50mm 0.24 50.00 €
7 GVi I briniezyar e40mm m 350.0 0.2 0 70.00 €
I Gyi I briniezvar a20l1gmm m 210.0 0.20 42.00 €
I Kutia PVC e60mm te thella cope 50.0 1.00 50.00 €
10 Kutia PVC 150x200mm cope 7.0 2.00 14.00 €
11 Sh jrit betoni komplei 10m cope 1 0.0 1.50 15.00 €
12 Gozhda betoni pako cope 4.4 2.00 8.00 €

Total 807.25 €

Fabrikimi, s.iellja dhe montiinit dyerve nga
Druri I kualitetit te larte me dim: 160x2oocm
Dyert tg paisen me mekanizem perkates per
hapje-mbyllje te kualitetit te larte.

Cope 2 460_00 €

€/Poso

,/

yl'

/

,/
/
/
/

//

,

i.i r Pershkrimi i Puneve Nj6sia Sasia Cmimi Totali €
l(KK, KSH, Prizat dhe nderprersat

1 Fid ild AC 4P 63A/30mA cop0 '1 5.00 15.00 €
12.50 e2 Fid ild AC 4P 25AJ30mA cope 1.0 12.50
60.00 €Siquresa automatike iC60 N B 3P 20A cope 12.0 5.003

4 Siquresa automatike iC60 N B 3P .164 cope 12.4 500 60.00 €
Siouresa automatike lC60 N B 1P 164 cope 12.0 5.00 60.00 €5

cope 25.4 7.00 I ... ..-t\\ 175.00 €6 Prize e thjesht 'l fazore 164
Prize lrelazorc cope 5.0 12 so//:.I 9-' -,."4?\ 

62.50 €7
cope -@il;: "r.;iq75.oo €8 Nderpreres thjesht

.INE
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920 00 €

Fabr,kimi, sjellja dhe montimi i dritares/murit
transparent nga AlLrmini dhe qelqi, dim 80x80
cm, Dritaret te jene te pajisura me mekanizem
te cilesis se larte.

Cope

7 300.00

69,048.00 €

m'
35.02

3 Kabllo NYM 5X1 5 mm2

n1

m 250.0

2

1.0



16. o)e '1 0.00 60.00 €
l0 1 5.00 €
11

Zbaffa LIa 3F 1m
Sin alizues 3F 1.0 1 5.00 I 5.00 €

710.00 €

Nder reres alternativ

Ndrigimi

co

Total

2,600.00 € /

(J,

l1/

l,ir Pershkrimi I Puneve Njdsia
1

Furnizimi me material dhe montimi I trupave
ndriques LED 60x60cm, me montim ne
plafonin amstrong, e te gjitha elementet
percjellese

cope 65.00 40.00
Furnizimi me material dhe montimi trupave per
ndriqim emergjent (EXIT) cope 3.00 30.00 90.00 €

Total 2,690.00 €

REKAPITULIMI INSTALIIUI EVE ELEKTRIKE
1 Kabllot dhe gypat 807 25 €

KKK,KSH,Prizat dhe nderprersat 710.00 €
NdriQimi 2,690.00 €

Totali instalimet elektrike 4,207 .25 €

€/SasiPershkrim i i Punimeve Njesia Sas ia €/Niesia
7 Punimet e Makinerise

Liferimi dhe montimi i radiatorve te gelikut,
prodhim Gjerman, Viessmann apo te
nqiaishem.

'100.00 300.00 €

1

Tip 22-60011200 cope 3

Liferimi dhe montimi I valvoles me termokoke
komplet per sistem nje gypore.

cope 3 25.00 75.00 €
2

0.00 €

Furniziml dhe montimi i gypave te gelikut me
tegel sipas EN 10305 - 6 dhe EN 10220

n'l 12 6.00 72.00 €DN 40

m 12 5.00 60.00 €

3

DN 32

4,700.00 €cope 10 470.00

Furnizimi dhe montimi I klimave( lnverter
120008TU ,Ar++, -25l45"C) me re gjitha
elementet percjellese te nevojshme per montim

Komplet 1 250.00 250.00 €
6

Shqyrtimi i instalimit me uje te ftohet dhe te
ngrohet

1 350.00 €7
Paskimi dhe ngjyrosja me ngjyro bazike te
gypave te gelikut (dy here) Komplet 350.00

5,807.00 €Tolol

-/
/

Vl

REKAPITUI.IMI INSTATIMEVE TE MAKINERISE / N9U}ETUES QENDRORE

I lnslolimel e molcinerise

5.807.00 €]OTAL MAKINERIA

Komplet 1.0 15.00

I

Sasia Cnrirni Totali €

Nr.8

Page 6 of 7
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z 69,048.00 €PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

t PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 4,207.25 €

5,807.00 €F PUNET E INSTATIMEVE TE MAKINERISE

i
I
I

t

E

f

i
I
!

!
i

i
I

II

t

I

I
I

I
I

l
I

I

I

..liJI3

(t
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79,062.25 €TOT}.tI PERGJITHSHEM



-f,;.Cwnw E,LSIG
Koupania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.( Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIM IT

Pjese pErberese e Polices me Nr. 126202

Pdr Kuvendl Komunal I Prizrenit
( Emri I "Autoritetit Kontraktues" )

Nd em6r te Bajram Ha. Gashl B.l.
(emridheadresae"OperatoriEkonomik"dhenr.ibiznesitnevazhdimOperaratoriEkonomik)

Titulli i aktivitetit tA prokurimit: Renoviml i obJekteve te Admlnistrates sii Komunis sii Prlzrenit

Nr. prokurimit: 622-24'2331-5'2-1 , Nr. brendsh€m: 622-24'O2a-521

Garanclon me kirkes6 t6 Pard

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka nddrmarrd veprimet per t6 dordzuar ni6 siguri t6 ekzekutirnit duke iu

referuardosjes5€tenderitmenun]iirteprokurimittdlatt6cekurtdrldrguarngaaLltolitetikontraktue5,
dhe ugase tenderuesi dcslliron td depozitoi garancind n6 shumtin e sakttisuar ne dosjen e tenderit.

dlre ngase jemi pajtuar t' i japim tenderuesit k6td garanci

Andaj-me k6ta konfirmojme se jemi garantues dhe p6rgjegjds para Juslr, n6 efirtir ti! operatorit ekonotnik' dert nii

njdshum6totale:7,906.23€iotohemitejupaguajmE,q6mek6rkes6ntuajtdpar.inleshkrimn6tdcilen
deklarohet mosperputhja e nidrit nga kusl'ltet nd vijinl;

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baza t6 d€shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekononrik ka

dEshtuar qe td ekzekutojE kontratdne e nenshkruar dhe kjo I ka shkaktuar autoritetit kontraktues d'ime

substancialedhe/oseshpenzinret6mddhapernrbylljenekor'rtratesniifia16'dhe;
b. operatori ekonomik ka deshtuar q6 te ekzekutojd korrtlaten e ntinshkruar dhe si rezultat i sai kand mbet pa

u paguar shumi! pLlniitore, ndnkontrakto[d dhe/ose furnizues tti nraterialeve'

pagesa n6 shum6n e limituar prei 7,906.23€ sig 6shtE tartcekur, pa pasur nevoje tg vertetoni apo t6 tregoni

artet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo PAr shumdn e specifikuar k6tu'

Kio siguri vlene 120 ditai kalendarike Prej 29'05'2024 deri md 26'00'2024

I I
Data ldshimiti 29.05.2024
Ndnshkrimi dh ula e garantuesit

Ky garancion i nanshtrohet rrogullave uniforme pdr garan'ione (URDG)' botim 2O10' Publikimi lcc Nr' 758

$ELSTG

KS" ELSIG' Sh.a P.ishhe, Ad.esa: Rr. 'TringS lsmaili'-nr,3 Tel: +383 (o) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofrca@ksolsig.com

t

n ,!



Aktiviteti Ekonomik:
Renovimi i objekteve te Administrates se Komunds sa
Priztenit

Gjithcka qE duhet ta keni

Lenda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit nda, P6rfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
jan6:

1. Mbdshtetur nA kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persiper qe te plot6soje Cdo detyrim kontraktori icili dsht6 i

garantuar me katd police.

2. P6rfituesi e ka t6 drejtin t'i drejtohet Siguruesit / 6arantuesit pdr
marrjen e demshperblimit deri nd shumiin e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen per faj te t6 Sigur!arit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontrat6s.

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfitrresit, SiguruesiVGarantuesit
i lind e drejta qE t'i drejtohet t6 Sigurua rit/Kontra ktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, piir t6 bdrit rimbursimin e shpenzimeve tii
kryera nE funksion td plot6simit td detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi it6 drejtave nga P6rfrtuesi td Siguruesi/carantuesi).

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur slpas Kushteve t6 pdrgjithshme te Sigurimit
tai Garancive dhe ekzekutimit td kontratds te cilat jane pjese
pdrb6rdse e kasaj Police.

Pdr polica ta sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 perb€rdse e
ka,saj police 6shtd kontrata e ekzekutimit tE pundve nd€rmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 16n6 peng)

s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurancr Company J.S.C.

t(onpania e clgurimeve ELStc sh.s . pr&httie, Aftrsa: fu. Trtngd tsrnsjlr-nr,rg,
T€l: +3E3 (0) 38 221 112: Far +:eS 19; 39 221 ttr, E-meit: ofics@k€Eig.co(n

illffitilililil1ll

Pairfituesi

, xuvendi fomunal iPrizrenit
Prizren

Er.rri

Eanka
Gaantuesit

Garantuesi
t lsrg

NL8

Shuma Siguruat

Sigurimit

Tvsh
Primi Bruto
Data e leshirnit

Mbulueshmdrla e Pollces

Kontraktuesi
Bajram Ha. Gashi B.l

Bajranr cashi
Dubrave
8110 38498
0443 56164

742.31
25.62
16 7.9 3

29.05.2024 08:58

3

?.s96 ?.1______
29.05.2024 - 26.09.2024

5

Me nenshkrlmin e kesaj kontrate pajtohem qa Kompanla e sigurimit ti rua, ti dhanat e ml. personale / tC dhdnat e
blznesit, te cllat do ti perdoren nga Kompania per qillime statlstikore, hulumtim/raportlm nE RegJlstrin Kreditor ti
KosovAs sl dhe tr.nsferim tek niC pali e tr6te m6 q6lllm ti, traltimit te d6mevo.

Kompania e Siqurimeve Elsig

r

$1r)LSIG
o

POLICE PER sIGURIMIN E GARANCISE sE EKzEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 726202r
Emri
Perfa.lisuar nga

Nr iBiznesit
Telefoni

Emri

[4e n6nshkrimjn e kdsaj police td sigurimit, ndnkuptohet se und i siguruari me vullnet tE lir6, ta barabartd dhe me
mirdbesjm kam pranuar primin e sigurinrit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insu{ance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and condition5 I

EI

Pdrfaq6suesi i t6 sigurLrarit
Ba.iIa-lo e a5lri

TT

$|l


